UBND TỈNH YÊN BÁI                                                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
SỞ Y TẾ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SYT-KHTC
V/v thực hiện Thông tư số

16/2021/TT-BYT về quy định giá
dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2

Yên Bái, ngày       tháng 11 năm 2021

      Kính gửi: Các cơ sở y tế trên địa bàn tỉnh Yên Bái.

Căn cứ Thông tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế về
Quy định giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2;

Thực hiện Công văn số 3980/UBND-VX ngày 09/11/2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh Yên Bái về việc tổ chức triển khai thực hiện Thông tư số
16/2021/TT-BYT; Sở Y tế đã ban hành Văn bản số 2411/SYT-KHTC ngày
12/11/2021 về việc xin ý kiến các sở ngành và ủy ban nhân dân các huyện, thị
xã, thành phố để triển khai thực hiện Thông tư số 16/2021/TT-BYT;

Trong thời gian chờ thực hiện các quy trình, thủ tục trình Hội đồng nhân
dân tỉnh ban hành mức giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 bao gồm chi phí
trực tiếp và chi phí tiền lương (chưa bao gồm sinh phẩm xét nghiệm) theo quy
định tại điểm a khoản 2 Điều 3 Thông tư số 16/2021/TT-BYT; Sở Y tế đề nghị
các cơ sở y tế của nhà nước trên địa bàn tỉnh tạm thời thực hiện mức giá dịch vụ
xét nghiệm SARS-CoV-2 không vượt quá mức giá tối đa theo quy định tại
Thông tư số 16/2021/TT-BYT ngày 08/11/2021 của Bộ Y tế, bắt đầu từ ngày
10/11/2021, bao gồm:

1. Xét nghiệm SARS-CoV-2 Ag test nhanh:

Tiếp tục thực hiện chi phí test xét nghiệm thực thanh thực chi, theo hướng
dẫn tại Văn bản số 1252/SYT-KHTC ngày 15/7/2021 của Sở Y tế về việc hướng
dẫn tạm thời mức giá thanh toán chi phí thực hiện xét nghiệm Test nhanh kháng
nguyên COVID-19 (gửi kèm theo), theo thực tế sử dụng và giá mua theo quy
định của pháp luật về đấu thầu. Mức thanh toán tối đa không quá 109.700
VNĐ/xét nghiệm.

2. Xét nghiệm SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật Realtime RT-PCR:

Giá dịch vụ xét nghiệm không vượt quá mức giá tối đa quy định tại cột 2
Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư số 16/2021/TT-BYT (gửi kèm theo).

3. Các đơn vị phải thực hiện việc xây dựng, quyết định mức giá và kê khai,
công bố công khai giá dịch vụ xét nghiệm SARS-CoV-2 theo quy định.

Sở Y tế yêu cầu các cơ sở y tế nghiêm túc triển khai thực hiện./.

 Nơi nhận:
 - Như trên;
 - Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Lê Thị Hồng Vân

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-16T14:32:23+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Lê Thị Hồng Vân<lethihongvan@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-16T14:53:03+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-16T14:53:14+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2021-11-16T14:53:20+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Sở Y tế<soyte@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!